Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Central de Licitações e Contratos

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N.
PARAUAPEBAS – PA – CEP 68.515-000

ass

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210406

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito(a) no CNPJ sob o

nº 12.581.232/0001-60, com sede a RUA E, Nº 481, CIDADE NOVA, PARAUAPEBAS/PA, representado por

GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, Secretário Municipal de Saúde, doravante denominado(a)

CONTRATANTE, e PPF COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrito (a) no CNPJ 07.606.575/0001-00, com

sede RUA PAES DE CARVALHO 600, castanhal, Castanhal-PA, CEP 68743-050, representada por JOÃO

CARLOS FERREIRA DE ARAUJO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o

referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 49.659,00 (quarenta e seis mil e

seiscentos e cinquenta e nove reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b” e §1º da Lei Federal nº 8.666/93,

passando o Contrato a ter o valor total de R$ 248.295,00 (duzentos e quarenta e oito mil, duzentos e noventa e

cinco reais).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

252682  ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI E COOP: Óculos de Proteção  UNIDADE               135,00             1,400           189,00

           -    Óculos de proteção,i - Marca.: SEPERMEDY

        ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI  E COOP: Óculos de Proteção -

        Óculos de proteção,incolor, em policabornato, permite o

        uso de óculos ópticos; antiimpacto, ergônomico, outorga

        um bom ajuste  ao rosto, armação e visor confeccionados

        em policarbonato, lentes com tratamento contra riscos e

        arranhões. As hastes   são   confeccionados   no  mesmo

        material da armação,  do  tipo  espátula,  com 6 fendas

        para ventilação e  fixas  a  armação  através  de pinos

        plasticos, Ca:20.713v Cor:  incolor. Medidas: 16 X 11 X

        6 CM.

252690  COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: Macacão (vestimen  UNIDADE             2.250,00            16,490        37.102,50

        ta) de uso pessoal para trab - Marca.: MR HEALTH SAF

        COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: Macacão (vestimenta)

        de uso pessoal  para  trabalho  em  área  contaminada -

        Confeccionado em laminado  polipropileno,  microporoso,

        repirável de alta  densidade, repelente contra químicos

        líquidos de baixo  risco,  aprovado de acordo com norma

        UNE EM 1149-1   para   utilização   em   áreas  onde  é

        necessário para controlar   a   eletrecidade  estática,

        costura em 3  fioscom barreira de proteção, ziper duplo

        frontal com aba  protetora reutilizável, capuz 3 peças,

        pulso, cintura e tornozeleira com elásticos.

252691  COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI E COOP: Macacão (vest  UNIDADE               750,00            16,490        12.367,50

        imenta) de uso pessoal para - Marca.: MR HEALTH SAFE

        COTA RESERVADA PARA    ME/EPP/MEI   E   COOP:   Macacão

        (vestimenta) de uso   pessoal  para  trabalho  em  área

        contaminada - Confeccionado  em laminado polipropileno,

        microporoso, repirável de   alta  densidade,  repelente

        contra químicos líquidos  de  baixo  risco, aprovado de

        acordo com norma UNE EM 1149-1 para utilização em áreas

        onde é necessário   para   controlar   a   eletrecidade

        estática, costura em  3  fioscom  barreira de proteção,

        ziper duplo frontal  com  aba  protetora  reutilizável,

        capuz 3 peças,   pulso,   cintura  e  tornozeleira  com

        elásticos.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$

49.659,00

 CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A Despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: conforme

dotação já informada nos presentes autos. A despesa para os autos subsequentes, será alocada à dotação

orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada ao Município de PARAUAPEBAS, na

Lei Orçamentária do Município.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Central de Licitações e Contratos

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N.
PARAUAPEBAS – PA – CEP 68.515-000

ass

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

PARAUAPEBAS /PA, 25 de Janeiro de 2022.

                                                 PREFEITURA MUNICPAL DE PARAUAPEBAS

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ(MF)  12.581.232/0001-60

 CONTRATANTE

 PPF COMERCIO E SERVICOS EIRELI.

 CNPJ 07.606.575/0001-00

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.________________________                                                                         2.____________________

		2022-01-25T15:44:33-0300
	P P F COM E SERV EIRELI:07606575000100

		2022-02-08T00:48:56-0300
	GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS:03954586410

		2022-02-08T00:49:15-0300
	GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS:03954586410

		2022-02-11T09:30:41-0300
	ANGELICA CRISTINA ROSA GARCIA:35938443890

		2022-02-11T09:31:01-0300
	JANIO LUCENA DE AZEVEDO:01807793117